
Edição nº 184/2024
TERESINA - PI, 19 de setembro de 2024

DOE/PI - ANO XCIV - 135º DA REPÚBLICA



Disponibilizado: 19/09/2024 18:00:51 Publicado: 20/09/2024 00:00:00

Diário nº 184/2024, 19 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 19/09/2024 08:54:20 ***

contPageBreak
Página 223/275

(II)
Atendimento
automatizado
(chatbot)

Serviço de implantação e ativação
de canal de atendimento (chatbot) -
 I - verificação e validação da conta
e homologação oficial do número de
telefone com a empresa Meta; II -
c o n f i g u r a ç ã o  d o  c a n a l  n a
plataforma;  III  -  configuração  do
fluxo de atendimento do canal; IV -
t r e i n a m e n t o  d a  e q u i p e  d e
atendimento e disponibilização dos
usuários solicitados pela SSP/PI

Canal/ano 50 R$ 4.999,98 - R$ 249.999,00

Licença para usuários Licença 500 R$ 36,10 R$ 18.050,00 R$ 216.600,00
Recebimento  de  mensagens  no
canal de atendimento (atendimento
automatizado por meio de chatbot)

Sessão/mês 100.000 R$ 0,50 R$ 50.000,00 R$ 600.000,00

Envio  de  mensagens  no  Canal  de
atendimento  (a tendimento
automatizado por meio de chatbot)

Sessão/mês 100.000 R$ 0,80 R$ 80.000,00 R$ 960.000,00

 VALOR TOTAL ANO R$
31.800.000,00

 IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA:  VOPI LTDA

CNPJ: 46.994.333/0001-84

Endereço: Av. dos Expedicionários, Nº 540, SALA 01, CEP Nº 64.046-700, Bairro São João,
Teresina-PI.

E-mail: financeiro@vopithe.com

Contato: BRENO FERNANDES DE CARVALHO

CPF de nº 063.XXX.XXX-XX

Telefone: (86) 99854-9910

Francisco Lucas Costa Veloso

Secretário de Segurança Pública do Piauí

(Transcrição da nota ATAS de Nº 27675, datada de 19 de setembro de 2024.)

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD

GABINETE DO ASSESSORIA DL 4 – SEAD

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N. 01

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00002.002323/2023-12

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024/SEAD-PI

OBJETO:  Registro  de  Preços  com  vistas  a  subsidiar  a  contratação  para  fins
de  aquisição  de  Veículos  Automotores  de  Atendimento  Pré-Hospitalar  Móvel,  Tipo
Ambulância, destinados a atender as demandas dos órgãos e entidades da Administração



Disponibilizado: 19/09/2024 18:00:51 Publicado: 20/09/2024 00:00:00

Diário nº 184/2024, 19 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 19/09/2024 08:54:20 ***

contPageBreak
Página 224/275

Pública Estadual.

Pregoeiro(a):  ANTÔNIO FERREIRA JÚNIOR

Data da Adjudicação: dia 06/09/2024 - Referente aos LOTES 1, 3, 5, 7 e 8 e dia 16/09/2024 -
Referente aos LOTES 2, 4 e 6 

Data da Homologação no sistema LICITACOES-e: 16/09/2024

Autoridade Superior: Samuel Pontes do Nascimento/ Secretário de Administração do Estado
do Piauí

ÓRGÃO  GERENCIADOR:  SECRETARIA  DE  ADMINISTRAÇÃO  (SEAD/PI),  por  meio  da
SUPERINTENDÊNCIA  DE  LICITAÇÕES  E  CONTRATOS  (SLC)/  JACYLENNE  COELHO
BEZERRA

ÓRGÃOS E ENTIDADES PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS:  Conforme tabela
apresentada no Mapa de Precificação (ID 012133351) e Item 3.2.1 do Termo de Referência
(ID 012149732

LOTE 1

Razão Social MANUPA COMERCIO EXPORTACAO IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS E VEICULOS ADAPTADOS LTDA

CNPJ: 03.093.776/0012-44
Inscrição Municipal 6535739

Endereço: RUA ASTROLABIO PASSOS,935, SALA 1, BAIRRO VERMELHA,
CEP 64.018-070, TERESINA-PI

Tefefone (11)3617-4298
E-mail CONTABILSPVIEIRA@GMAIL.COM
Representante: MANUELLA JACOB
Situação/Ordem de
Classificação VENCEDORA

 
LOTE 1

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$) TOTAL. (R$)

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=13582967&id_procedimento_atual=7910199&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008994&infra_hash=f92705d8e3827c0fb127665211b51094c83d6e08ccd97aba0da45599ce1d8a9e
https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=13600820&id_procedimento_atual=7910199&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110008994&infra_hash=39f9ec9226afced0a60104f6b66efe5171cfeb85d9848fac68b7f74ab581b0f4


Disponibilizado: 19/09/2024 18:00:51 Publicado: 20/09/2024 00:00:00

Diário nº 184/2024, 19 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 19/09/2024 08:54:20 ***

contPageBreak
Página 225/275

Veículo Tipo
Ambulância de
Transporte (Tipo A)
Veículo destinado ao
transporte em decúbito
horizontal de pacientes
que não apresentam risco
de vida, para remoções
simples e de caráter
eletivo. COTA
PRINCIPAL

PEUGEOT EXPERT
AMBULANCIA 9  R$  238.000,00  R$ 2.142.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 2.142.000,00 (Dois milhões cento e quarenta e dois mil reais)

 
LOTES 2, 3,4, 5,6  E 7

Razão Social NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
CNPJ: 05.914.425/0001-20
Inscrição Estadual 5890

Endereço: RUA POETA LIVINO NETO,934, BAIRRO NSA SRA
APARECIDA,SALGUEIRO-PE

Tefefone (87) 3871-3000
E-mail nocarvel@nocarvel.com.br
Representante: LUCIANO JOSÉ LEMOS DE OLIVEIRA
Situação/Ordem de
Classificação VENCEDORA

 
LOTE 2

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$) TOTAL. (R$)

Veículo Tipo Ambulância
de Transporte (Tipo A)
Veículo destinado ao
transporte em decúbito
horizontal de pacientes que
não apresentam risco de
vida, para remoções simples
e de caráter eletivo. COTA
RESERVADA - ME, MEI E
EPP

FIAT/SCUDO CARGO 1.5
TURBODIESEL
AMBULÂNCIA

1  R$  238.000,00  R$
238.000,00

         VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 238.000,00 (duzentos e trinta e oito mil reais)

 

LOTE 3



Disponibilizado: 19/09/2024 18:00:51 Publicado: 20/09/2024 00:00:00

Diário nº 184/2024, 19 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 19/09/2024 08:54:20 ***

contPageBreak
Página 226/275

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$) TOTAL. (R$)

Veículo Tipo
Ambulância de
Suporte Básico
(Tipo B)
Veículo destinado ao
transporte
interhospitalar de
pacientes com risco
de vida conhecido e
ao atendimento pré-
hospitalar de
pacientes com risco
de vida
desconhecido, não
classificado com
potencial de
necessitar de
intervenção médica
no local e/ou durante
transporte até o
serviço de
destino. COTA
PRINCIPAL

FIAT/DUCATO CARGO 2.2
TURBODIESEL AMBULANCIA 12  R$ 345.000,00  R$ 4.140.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 4.140.000,00 (quatro milhões cento e quarenta mil reais)

 

LOTE 4

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$)

TOTAL.
(R$)



Disponibilizado: 19/09/2024 18:00:51 Publicado: 20/09/2024 00:00:00

Diário nº 184/2024, 19 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 19/09/2024 08:54:20 ***

contPageBreak
Página 227/275

Veículo Tipo
Ambulância de
Suporte Básico (Tipo
B)
Veículo destinado ao
transporte
interhospitalar de
pacientes com risco de
vida conhecido e ao
atendimento pré-
hospitalar de pacientes
com risco de vida
desconhecido, não
classificado com
potencial de necessitar
de intervenção médica
no local e/ou durante
transporte até o serviço
de destino. COTA
RESERVADA - ME,
MEI E EPP

FIAT/DUCATO CARGO 2.2
TURBODIESEL AMBULANCIA 2  R$ 345.000,00   R$

690.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais)

 

LOTE 5

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$) TOTAL. (R$)

Veículo Tipo
Ambulância de
Resgate (Tipo C)
Veículo de
atendimento de
urgências pré-
hospitalares de
pacientes vítimas de
acidentes ou
pacientes em locais
de difícil acesso,
com equipamentos
de salvamento
(terrestre, aquático
e em alturas). COTA
PRINCIPAL

FIAT/DUCATO CARGO 2.2
TURBODIESEL AMBULANCIA 36  R$ 349.500,00  R$ 12.582.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 12.582.500,00

 



Disponibilizado: 19/09/2024 18:00:51 Publicado: 20/09/2024 00:00:00

Diário nº 184/2024, 19 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 19/09/2024 08:54:20 ***

contPageBreak
Página 228/275

LOTE 6

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$) TOTAL. (R$)

Veículo Tipo
Ambulância de
Resgate (Tipo C)
Veículo de
atendimento de
urgências pré-
hospitalares de
pacientes vítimas de
acidentes ou
pacientes em locais
de difícil acesso,
com equipamentos
de salvamento
(terrestre, aquático
e em alturas). COTA
RESERVADA - ME,
MEI E EPP

FIAT/DUCATO CARGO 2.2
TURBODIESEL AMBULANCIA 11  R$ 349.500,00  R$  3.844.500,00

VALOR TOTAL DO LOTE : R$ 3.844.500,00 (três milhões, oitocentos e quarenta e quatro
mil e quinhentos reais)

 

LOTE 7

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$) TOTAL. (R$)



Disponibilizado: 19/09/2024 18:00:51 Publicado: 20/09/2024 00:00:00

Diário nº 184/2024, 19 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 19/09/2024 08:54:20 ***

contPageBreak
Página 229/275

Veículo Tipo
Ambulância de
Suporte Avançado
(Tipo D)
Veículo destinado
ao atendimento e
transporte de
pacientes de alto
risco em
emergências pré-
hospitalares e/ou de
transporte inter-
hospitalar que
necessitam de
cuidados médicos
intensivos. Deve
contar com os
equipamentos
médicos
necessários para
esta função. COTA
PRINCIPAL

FIAT/DUCATO CARGO 2.2
TURBODIESEL AMBULANCIA 24  R$  469.898,00  R$ 11.277.552,00

         VALOR TOTAL DO LOTE : R$  11.277.552,00 (onze milhões, duzentos e setenta e sete
mil quinhentos e cinquenta e dois reais)
                              VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 32.534.052,00 (trinta e dois milhões,
quinhentos e trinta e quatro mil cinquenta e dois reais)

 

LOTE 8
Razão Social ASM CONSTRUCOES E LOCACOES  DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 41.630.159/0001-77
Inscrição Municipal N° 6379389

Endereço: RUA ARLINDO NOGUEIRA, 1910,CEP: 64.016-060, MACAUBA –
TERESINA/PI

Tefefone 86-9.9995-1979
E-mail asmconstrucaoelocacao.adm@gmail.com
Representante: ALYSSON SANTOS MACEDO
Situação/Ordem de
Classificação VENCEDORA

 

 
LOTE 8

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$) TOTAL. (R$)



Disponibilizado: 19/09/2024 18:00:51 Publicado: 20/09/2024 00:00:00

Diário nº 184/2024, 19 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 19/09/2024 08:54:20 ***

contPageBreak
Página 230/275

Veículo Tipo
Ambulância de
Suporte Avançado
(Tipo D)
Veículo destinado ao
atendimento e
transporte de
pacientes de alto risco
em emergências pré-
hospitalares e/ou de
transporte inter-
hospitalar que
necessitam de
cuidados médicos
intensivos. Deve
contar com os
equipamentos médicos
necessários para esta
função. COTA
RESERVADA - ME,
MEI E EPP

RENAULT/MASTER/SIMILAR. 6  R$  468.500,00  R$  2.811.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 2.811.000,00 (dois milhões oitocentos e onze mil reais)

 Nos termos do artigo 22 do Decreto Estadual nº 11.319/2004, ficam também registrados os
seguintes fornecedores, obedecida a ordem de classificação no certame:

 

CADASTRO RESERVA

DADOS DAS EMPRESAS CADASTRADAS 

LOTES 1 e 8
Razão Social NOCARVEL - NOSSA SENHORA DO CARMO VEICULOS LTDA
CNPJ: 05.914.425/0001-20
Inscrição Estadual 5890

Endereço: RUA POETA LIVINO NETO,934, BAIRRO NSA SRA
APARECIDA,SALGUEIRO-PE

Tefefone (87) 3871-3000
E-mail nocarvel@nocarvel.com.br
Representante: LUCIANO JOSÉ LEMOS DE OLIVEIRA
Situação/Ordem de
Classificação VENCEDORA

 
LOTE 1

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$) TOTAL. (R$)



Disponibilizado: 19/09/2024 18:00:51 Publicado: 20/09/2024 00:00:00

Diário nº 184/2024, 19 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 19/09/2024 08:54:20 ***

contPageBreak
Página 231/275

Veículo Tipo
Ambulância de
Transporte (Tipo A)
Veículo destinado ao
transporte em decúbito
horizontal de pacientes
que não apresentam risco
de vida, para remoções
simples e de caráter
eletivo. COTA
PRINCIPAL

PEUGEOT EXPERT
AMBULANCIA 9  R$  238.000,00  R$ 2.142.000,00 

VALOR TOTAL DO LOTE : R$ 2.142.000,00 (Dois milhões cento e quarenta e dois mil
reais)

  
LOTE 8

DESCRIÇÃO MARCA/MODELO QUANT. CUSTO UNIT.
(R$) TOTAL. (R$)

Veículo Tipo
Ambulância de
Suporte Avançado
(Tipo D)
Veículo destinado ao
atendimento e
transporte de
pacientes de alto risco
em emergências pré-
hospitalares e/ou de
transporte inter-
hospitalar que
necessitam de
cuidados médicos
intensivos. Deve
contar com os
equipamentos médicos
necessários para esta
função. COTA
RESERVADA - ME,
MEI E EPP

RENAULT/MASTER/SIMILAR. 6  R$  468.500,00  R$  2.811.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE: R$ 2.811.000,00 (dois milhões oitocentos e onze mil reais)

 

OBSERVAÇÃO 1: As aquisições ou contratações adicionais a que se refere estes itens não poderão
exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento
convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos
participantes.

OBSERVAÇÃO 2: O instrumento convocatório das licitações conduzidas pela SEAD/PI poderá



Disponibilizado: 19/09/2024 18:00:51 Publicado: 20/09/2024 00:00:00

Diário nº 184/2024, 19 de setembro de 2024.
*** Iniciado: 19/09/2024 08:54:20 ***

contPageBreak
Página 232/275

prever que o quantitativo decorrente das adesões à(s) Ata(s) de Registro de Preços gerenciada(s)
pela SEADPREV/PI não poderá exceder, na totalidade, até o décuplo do quantitativo de cada item
registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos e entes
participantes,  independentemente  do  número  de  órgãos  não  participantes  que  aderirem em
atenção ao limite estabelecido na Instrução Normativa SEADPREV, publicada no DOE/PI N.226,
de 18 de outubro de 2021.

OBSERVAÇÃO 3: Não houve formação de cadastro reserva para os LOTES 2, 3, 4, 5, 6 e 7. 

Teresina – PI 

(documento assinado e datado eletronicamente) 

SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO

Secretário de Administração do Estado do Piauí
(Transcrição da nota ATAS de Nº 27700, datada de 19 de setembro de 2024.)

_ESTATUTOS_

EXTRATO DO ESTATUTO - FPJT

Federação Piauiense de Jujutsu e Taijitsu (FPJT)

CNPJ: 07.919.371/0001-10

Fundada em: 13/03/2006

Endereço: Rua Gavinha, N° 2221, Parque Eliane, Teresina, PI

Natureza: Entidade de direito privado, sem fins lucrativos, sem distinção de cor, raça, sexo, partido
político ou qualquer discriminação.

Duração: Indeterminada

Regulamentação: Rege-se por este estatuto e pela legislação específica, conforme disposto no artigo
56 do Código Civil Brasileiro, de acordo com a Resolução 16/2010 e 109 CNAS, típica das entidades
com preponderância nas políticas socioassistenciais.

Objetivos e Finalidades:

1. Promover amparo social através de recursos próprios ou desenvolvimento de projetos públicos a
serem financiados por órgãos públicos e privados, podendo receber auxílios, subvenções e outras
contribuições de pessoas físicas ou jurídicas.


